MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BARRETOS

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 26 – IFSP CÂMPUS BARRETOS

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO 2019

De acordo com o cronograma do Edital nº 26/2018 a Diretoria Geral do IFSP câmpus Barretos, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado final dos projetos selecionados.

Classificação Projeto Quantidade de

bolsitas

1  Cooperativismo: formação para empreendimentos solidários 2

2 Sala verde: educação em parque urbano 1

3 Rádio IFSP Barretos 2

4  Ensino de ciências para crianças e adolescentes em tratamento de

câncer
1

5  Produção de óleos essenciais e chás: agregrando valor às ervas

medicinais
2

6  Eco Monitoria Comunitária 1

7 Comunidade Inclusiva 1

8  Mais Leite Mais renda 1

9  Soluções Pontuais - Biomóveis 1

--

Docência em Biologia no Cursinho preparatório para Vestibulares e

Enem

0

-- Prática Ecológica de Produção de Mudas, do campo para a cidade 0

Barretos, 07 de março de 2019.

Juliana de Carvalho Pimenta

Diretora Geral - câmpus Barretos

Assinado no original